



Statutární město Ostrava
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz
úřad městského obvodu



Vaše značka:

Ze dne:

Č. j.: MOaP/079654/22/OS/Tic.

Sp. zn.: S-MOaP/076550/22/2

Vyřizuje:

Telefon:

E-mail:

Datum: 07.09.2022

Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Vážení,

statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz obdržel dne 25. 8. 2022 Vaši žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), s názvem „Žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb.“ (dále jen „Žádost“). Dle Žádosti požadujete informace týkající se periodika našeho městského obvodu.

V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) InfZ Vám poskytujeme požadované informace, a to:

1) Informace, zda má samospráva zřízenou redakční radu v souvislosti s vydáváním periodika.

Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz má zřízenou pracovní skupinu Redakční rada zpravodaje Centrum (dále jen „RR“).

1.1 Informace o členech RR

- a) Počet členů – 9
- b) Počet členů RR, kteří jsou členové zastupitelstva včetně politické příslušnosti a funkce – celkem 6
 - 1 x starosta (ANO)
 - 4 x místostarosta (Piráti 2 x, ODS 1 x, ANO 1 x)
 - 1 x zastupitel (ANO)

- c) Počet členů RR, kteří jsou zaměstnanci samosprávy – 2
- d) Počet členů RR mimo bod 1.1b – 3
- e) Zástupci opozice – 0

1.2 Kdo RR ustanovil

RR byla stanovena usnesením Rady městského obvodu jako stálá pracovní skupina.

1.3 Forma RR

RR není ustavena jako komise rady ani jako výbor zastupitelstva.

2) Informaci, zda má samospráva vnitřní psaná pravidla pro tvorbu obsahu periodika (Pravidla pro vydávání, Statut apod.).

Samospráva nemá vnitřní psaná pravidla pro tvorbu obsahu periodika.

3) Informace o ročním nákladu a počtu vydávaných čísel periodika za rok:

- Počet čísel – 11
- Roční náklad – 225.060 Kč

4) Informace o nákladech hrazených z rozpočtu samosprávy na vydávání periodika, členěných zvláště na:

- a) Tvorba periodika mimo distribuce (včetně tisku) – 827.640 Kč ročně
- b) Odměny pracovníkům samosprávy – podíl na platu: odhad 82.000 Kč ročně (včetně zákonných odvodů)
 - Distribuce – 348.579 Kč ročně

5) Informace o tom, zda je periodikum distribuováno do schránek obyvatel bez poplatku, či zda si jej občané kupují. V takovém případě uveďte, kolik činí cena jednoho výtisku pro veřejnost.

- Periodikum je distribuováno do schránek domácností městského obvodu bez poplatku.
- Občané si jej nekupují.

S pozdravem

Ing. Michaela Tichá, Ph.D.
vedoucí oddělení starosty

– podepsáno elektronicky –